ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TÂN

       Số: 09/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                       Kỳ Tân, ngày 15 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Kính gửi: Ban chỉ huy các thôn

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1262/KH-UBND ngày 25/8/2021 của UBND huyện Kỳ

Anh về tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025

trên địa bàn huyện Kỳ Anh;

UBND xã thông báo cho các nhóm đối tượng 2 nội dung như sau.

Nội dung thứ 1:

Thông báo cho các hộ gia đình làm Nông, Lâm, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp

có mức sống trung bình trên địa bàn xã hiện nay chưa đăng ký rà soát hộ có mức

sống trung bình năm 2022 về tại UBND để đăng ký hồ sơ rà soát bổ sung năm

2022 để được hỗ trợ kinh phí khi mua BHYT khám chữa bệnh theo quy định.

Nội dung thứ 2:

Hiện nay dịch bệnh đang diễn ra phức tạp để đảm bảo cho việc khám chữa

bệnh của các nhóm đối tượng UBND xã thông báo cho các đối tượng chưa tham

gia BHYT khám chữa bệnh cũng như các đối tượng có tham BHYT khám chữa

bệnh đã hết hạn nhưng chưa làm thủ tục nối thẻ BHYT hoặc BHYT sắp hết hạn

kiểm tra lại thời gian sử dụng thẻ BHYT của mình để tiến hành nối thẻ kịp thời

tránh khỏi bị gián đoạn trong quá trình tham gia BHYT khám chữa bệnh của mình

bị thiệt thòi về quyền lợi.

Mọi chi tiết xin liên hệ Đ/c Lê Thành Chung- CB Chính sách xã để được

hướng dẫn theo SĐT 0917.186.888 hoặc 0978.393.959

Thời gian đăng kể từ ngày thông báo đến hết ngày 25/02/2022.

Sau thời gian thông báo trên các hộ gia đình không tham gia đăng ký sẽ chịu

mọi thiệt thòi về quyền lợi của mình.

Nơi nhận:
-Thôn trưởng các thôn;

-Lưu: CS./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Lành

		2022-02-15T16:04:28+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Lành<lexuanlanh.kytan@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!